INFORME EVALUADOR

COMPONENTE TECNICO
VPRSI P REQUISITOS HABILITANTES
Gugplen de Bt
rasg;' el serviclo de Revisién Técnlco Mecénica y de Emisién de Gases para los Vehiculos de propledad de Empresas Publicas de Armenia ESP, que se encuentren en obligacion
da dicho requisito.” ¥
T o - . j R . i e Ot =
itefis. . RED DE SERVICIOS CDA S:A. C ‘NIA e ¥
' ) E o z | ) " el v }
. B CUMPLE . . NO CUMPLE® . -CUMPLE '~ | . ' "NOCUMPLE

Cumplir con las especificaciones tiécnicas minimas
requeridas por [a empresa estipuladas en la descripcién del X
presupuesto oficial,

Acreditarse en méaximo dos {02) contratos con su respectiva
acta final y/o certificaciones mediante los cuales se eviencie
el suministro o venta de aceites, lubricantes, filiros que X
sumados sean iguales o superiores al cien por mento del
presupuesto oficial.

A &3 7 7**®7- "2, CONTENIDO DE LA PROPUESTA s ; .

"~ . P X i DOCUMENTOS DEL PROPONENTE . . 8 HE
o E P . CUMPLE = NG CUMPLE - [ CUMPLE ek

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA: Esta experiencia debera

acreditarse mediante la presentacién de un certificado o copia de

contratos con su respecliva acta final expedidas por la entidad

publica y/o personas juridicas de derecho privado mediante los X Folios 25 - 43.

cuales se evidencie el suministro o venta de aceites, lubricantes,

fillros que sumados sean iguales o superiores al cien por ciento

del presupuesto oficial.

PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADD OBSERVACION
RED DE SERVICIOS CDA SA. X
NIA
=7

omité Evaluador
Componenta Tecnico
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INFORME EVALUADOR

COMPONENTE FINANCIERO
— REQUISITOS HABILITANTES
ROCESO: “Prestar sl sarvicio de Ravisién Técnlco Mecdnlca y de Erisidn de Gases para los Vahiculos da propledad de Emp Piblicas de A la ESP, que ss (1]
bligacién de dicho requlslie.”
RED DE SERVICIOS CDA S.A NA
TEM NUMERAL 5. CONTENIDO DE LA
PROPUESTA
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NOCUMPLE | OBSERVACIONES
 PariElpaclon INNEIARIR r e RS R i B B i A R
" Ofertarla lolandat_:l de los arliculos y X Folos 45- 48
slemenios requeridos.
SURCONTENIDO,DE CAPROEUESTA s W R e A
OFERTA ECONOMICA: e entrega en £
al FORMATO 2 de ssias reglas de
participacitn y debera ser filigenciada y .
22 firnada por el proponents © por el X Folos 4548
reprasentanto legal del proponente da
S8r una persana furidica.
FORMATO DE REGISTRO ONICO
TRIBUTARIO [RUT): Debe anexarse la
23 [documentacidn que acredite cuiles el | XFolics 17-22 8] RUT tienen fecha del 2020-08-01
régimen tributario al cual s& ancuentra
sornatido 8 proponsnte.
CERTIFICADD PAZ Y SALVD
SEGURIDAD SOCIAL: Los
proponentes, en caso da ser personas
furidicas o astablecimienios de
comercio ds conformidad con lo
pracopiuade en ef articulo 50 de la ley
789 de 2002, para la presentacidn da
20 cartificar en !Brma exprasa, suscrita por|X Folias 9, 10, 50y,
el ravisor fiscal o en su defecto porel 51
representanis logal, que se encueniran
al dia con el page de los aperies de sus
empleados a los sistamas de salud,
riesgos profesionalas, pensionas y
aportas a las cajas de compensacikin
familiar, Instituto Colombiano de
Bienastar Familar y Servicio Nacional
da Aprandizaje.
ACREDITACION CUENTA
210 |BANCARIA: del cferents la cuenta X Folio 44
daberd estar vigente.
INDICADORES FINANCIEROS
Activo
corriente /
INDICE DE LIQUIDEZ Mayorolguala 1
Pasivo
coriente 2,722
P
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menar o lgual al 75% astvo Total
Activo Total
[y 15,22%
Utilidad
RAZON COBERTURA DE operacional /
ralgualal
INTERESES Mayorolg Gasto de '
intereses 3,555
" L]
consarcio 1a rentabllidad sobre el patrimanio acreditada serd igual a 1a | Utilidad
gﬁ%ﬁéﬁg\n DEL fracelén de la sumatoria de los valores Individuales delautiidad  |operaclonal /
operaclonal sobre la sumatoria de los valores individuales del Patrirnonio 0,108
Debe 567 DOSITW’;. Ener dsﬂ 5& oierenies Ge onion !empﬁri‘l [ -
consorcio la razén de rentabllidad sobre et activo acreditada serd igual |Utilidad
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ala fraccidn de la sumatarla de las valores ndividuales de 1a utilidad |operacionat /
operacional sobre la sumatotia de los valores individuales del activo |Activa total 0,009
tatal h
NO
PROPONENTE HABILITADO HABILITADO OBSERVACIONES
0,00 X
0,00 X

Wone \GRASN
DANIELA ZAPATA PAREJA
Componente Financlero

Miembro comité evaluador




INFORME EVALUADOR

COMPORENTE JURIDICO
Lo L T
foonplais & dat REQUISITGS HABILITANTES
“Prestar ) sarvicio de Revisién Técnico Mecinica y de Emlsidn de Gases para los Vehiculos da propladad de Empresas Piblices de Armanta ESP, qua se encuantren en obligaclén da disha
squlsito”
e REQUISTOS DEPARTICPACION 7 * s 'ReoDESERvicioscoasa. |- oy
B : L CuMPLE  -|  WOCUMRLE COMPLE ~ |  NOCUNPLE

Ser persona natural o juridica, nacional o exiranjera, consorcio, unién lemporal
o promesas de sociedad futura, cuya dedicacion u objeto soclal esté

relacionado con el cbjeto del contraio a celebrarse y que se encuentren X
inscrilos en el registro de proponentes de Empresas Piblicas de Annenia

E.5.P.

Acreditar una existencla mayor a dos {2) afios, en caso de personas juridicas. X

No estar incurso en causales de inhabilldad e incompatibilidad, prehibiciones

T
legales o conflictos de interés para celebrar o ejacutar el contrato. X
«J;_:l > 2, CONTENIDO DE LA PROPLIESTA i E
L Tgg 2.1 DOCUMENTOS DEL FROPONENTE _ . = - IR . W
CUMPLE _ NO CUMPLE T GUMPLE = _NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUSTA: La carla de prasentacién
25 antrega en el FORMATO 1 de estas reglas de participacién: "CARTA DE
IPRESENTACION DE LA PROPUESTA™y deberd ser diligenciada y firmada XFolos1-2
por el proponente o por el representante legal del proponente en caso de ser
una persona juridica.

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: De la persona natural o del

representante lapal de la persona juridica. XFolo2d
MATRICULA MERCANTIL: Para el caso de personas nalurales propietasias
da establecimientos de comercio, expedido por la raspectiva CAmara de NiA

Comercio, dentro de los treinta (30} dias calendario prevics a la fecha de la
presente invitacién,

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Pars el
caso de personas juridicas, expedido por la respecliva cimara de comerclo, | X Folics 3-8 {echa

dentro de los treinta {30) dias calendarios previos a la facha de la presente 20220310
invitacion.

GARANTIA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO: Del proponente persona

natural o del representante legal en el caso de personas juridicas o de X Folio 57 facha
establecimientos de comercio, expedido por la contraloria general de la 2022704701

Reptiblica. El cerficado debe estar vigente,

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES: Del proponente persona
natural o del representante legal en el caso de personas jurfdicas o ge X Folios 15- 16

establecimiantos de comercio, expedido por la contraloria general de la facha 20221325
Repiblica. Elcertificado debe eslar vigente.

AUTO CERTIFICADD DE NO ENCONTRARSE INMERSO EN NINGUNA DE
LAS CAUSALES DE |INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDADES
ESTABLECIDAS POR LA LEY: Con el fin de garantizar la Inexistencia da
inhabllidades e incompatibllidades per partes de los proponentes qus vulneren
los principlos de la Contratacién Estatal y que a fulure puedan afectar al
proceso de seleccién, la suscripeitn /o ejecucién del Contrato, se establece
que el proponente cerlifique dicha condicién.

X Folio 23 fecha
Q02210326

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: De! proponente
persona natural o del representante legal en el caso de personas juridicas o X Folio 14 fecha
de establecimienios de comercio, expedido por la procuraduria general de la 20020325

nacitn, E| certificado debe estar vigents.

X Folio 12 facha
FOTOCOPIA DEL PASADO JUDICIAL VIGENTE: De la persona natural o del 2@::!25-
representante legal de la persona juridica o de eslablecimientos de comercio. .V;mf prolew "', o
El certificado debe estar vigente. tenta emor enta

cécula

CERTIFICADO ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS: EPA ESP

verificar4 que el proponente no registre antecedentes vigentas de medidas xzm,;:;’“
correctivas para participar en el proceso.
CERTIFICADO DE CONSULTA BOLETIN DE DEUDORES MOROSOS DEL
ESTADO (BDME): El proponents debera presenta dicho certificado de la % Folios 47 - 49
1 persona Natural o Representante Legal de la Entidad, &) cual podré ser foche 20220321
1 consultado en https:feris.contaduria.gov.co/BDME/
PROPONENTE HABILITADO NO HARILITADO IJ
RED DE SERVICIOS CDAS A X

WA

PASLO OSPINA
Mismbeo Comnlté Evaluador
Componenis Juridico




INFORME EVALUADOR
CALIFICACION PROPUESTA

[T

e dslids

El dia slete (7) de abril de 2022, se reunleron los miembros del Comité Evaluador, con el fin de dar cumplimiento a lo contenido en las reglas de participacion del
proceso de selecclon Invitaclon Simplificada cuyo objeto es: “Prestar el servicio de Revisién Técnico Mecanica y de Emisién de Gases para los Vehlculos de
propledad de Empresas Piiblicas de Armenia ESP, que se encuentren en obligacién de dicho requisite.”, con el fin de proceder a callficar las ofertas habilltadas
dentro del presente procesc de seleccidn, conforme a los criterlos establecidos en [as reglas de participacion asl:

5. CRITERIOS DE CALIFICACION
1! 4n {aspacificacl técnicas), serén objeio da calificaclén de Ja sigulents manera:
PRECIO MAS ECOROMICO 109 puntos
La sigulanta 90 puntos
Lz slgulants 80 puntos
Lx sigulente 70 puntos
v asf suceshvaments de 10 an 10,

Las prop que fan con las el da

6.2 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL — Miximo 10 Puntes.

CONDICION PUNTAJE
MANIFESTACION DE ORIGEN NACIONAL 10 PUNTOS
MANIFESTACION DE CRIGEN
EXTRANJERO §FUNTOS
51 NG HAY MANIFESTACION DPUNTOS
CRITERIO DE CALIFICACION PUNTAJE
PRECIO 100
RED DE SERVICIOS CDA S.A. APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL
TOTAL 100
PROPONENTE PUNTAJE ORDEN DE ELEGIBILIDAD
IRED DE SERVICIOS CDA S.A. 100 1

EI Comité Evaluador, manifiesta lo sigulente:

1. Que el Comité Evaluador Jurldico verificd lo relacionado con los requisitos juridicos habilitantes sefalados en las reglas de participacion, encontrando que el proponente
RED DE SERVICIOS CDA S.A. se encuentra Habilitado.

2. Que el Comité Evaluador Técnico verificd lo relaclonado con los requisitos técnicos habilifantes sefialados en las reglas de participacion, encontrande que el proponente
RED DE SERVICIOS CDA S.A. se encuentra Habllitado.

3, Que el Comité Evaluador Financlero verificd lo relacionado con los requisitos financieros habilitantes sefialados en las reglas de padicipacion, encontrando que el
proponente RED DE SERVICIOS CDA S.A. se encuentra Habilitado.

4. Que los Comités Evaluadores Técnico y Financiero verificaron la oferta econfmica, encontrando que el proponente RED DE SERVICIOS CDA S.A. se encuentra Habilitado.

Que por o anterior los miembros del comité evaluador deciden recomendar la propuesta presentada por el proponenie RED DE SERVICIOS CDA S.A. loda vez que cumple
con los requsitos estipulados en las reglas de participacion y se encuentra en primer orden de elegibilidad.

Dme)g\mc.\cy

PAUL SAR RODRIGUEZ OSPINA CAMILC ANDRES DUQUE OROZCO DANIELA ZAPATA PAREJA

COMPONENTE JURIDICO COMPONENTE TECNICO COMPONENTE FINANCIERO
MIEMBRC COMITE EVALUADOR MIEMBRO COMITE EVALUADOR MIEMBRO COMITE EVALUADOR
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&' Superservicios

ADENDO MODIFICATORIO No. 001 AL PROCESO DE INVITACION PUBLICA # 006
“PRESTAR EL SERVICIO DE REVISION TECNICO MECANICA Y DE EMISION DE
GASES PARA LOS VEHICULOS DE PROPIEDAD DE EMPRESAS PUBLICAS DE

ARMENIA ESP, QUE SE ENCUENTREN EN OBLIGACION DE DICHO REQUISITO”

La presente adenda tiene por objeto Modificar el cronograma del proceso de seleccién de
INVITACION PUBLICA # 006 cuyo objeto es “ PRESTAR EL SERVICIO DE REVISION
TECNICO MECANICA Y DE EMISION DE GASES PARA LOS VEHICULOS DE
PROPIEDAD DE EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA ESP, QUE SE ENCUENTREN
EN OBLIGACION DE DICHO REQUISITO” toda vez que el dia 12 y 13 de abril por razones
de la celebracién de semana santa no se desarrollaran actividades Administrativas en las
Empresas Publicas de Armenia. Por lo anterior el Cronograma quedara de la siguiente

manera.

Traslado evaluacion a
disposicion de oferentes y
oportunidad para presentar
observaciones a la misma

Del 7 al 18 de Abril de 2022

Oficina Empresas Publicas de
Armenia EPA E.S.P. CAM piso
6 o en la pagina
WWW.epa.gov.co

Audiencia de Adjudicacion,
respuesta a observaciones al 19 de Abril de 2022 a las 9:00 a.m.
informe de evaluacion

Oficina Empresas Publicas de
Armenia EPA E.S.P. CAM piso

6 0 www.epa.gov.co

Armenia, 5 dias del mes de ab#§l de 2022

ORGE IVAN RENGIFO ROBRIGUEZ

Gerente General

Geison Fabian Ospina SilvaZ/ ~
Contratista.

Vo.bo. Paulo Cesar Rodriguez Ospi
Direccion Juridica y Secretaria’ General,

Proyecto:

-

G/ov

FoYY | WWWwepagovLeo

'S | Centro Administrative Municipsl CAM - PBX 74780




